2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2016

	№ 15/76

г. Вятские Поляны

О формах удостоверений при проведении выборов главы муниципальногообразованияКулыжское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области
18сентября 2016 года

В соответствии со статьей 201,  частью 36 статьи 30, частью 5 статьи 32, частью 16 статьи 62 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», территориальная избирательная комиссия Вятскополянского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить формы удостоверений при проведении выборов главы муниципального образования Кулыжское сельское поселение  Вятскополянского района Кировской области 18 сентября 2016 года:
1.1. Зарегистрированного кандидата (приложение  № 1).
1.2. Доверенного лица кандидата (приложение № 2).
1.3. Уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата (приложение № 3).
1.4. Избранного главы (приложение № 4).
2. Изготовление удостоверений членов территориальной, участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса, осуществлять средствами программного обеспечения ГАС «Выборы».
3. Расходы по изготовлению бланков удостоверений осуществляет территориальная избирательная комиссия Вятскополянского района Кировской области.
4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района Кировской области сайта муниципального образования Вятскополянскогорайонав информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Вятскополянского района
Кировской области

О.А. Щелконогова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Вятскополянского района
Кировской области

Е.Н. Санникова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
 постановлением территориальной
избирательной комиссии
Вятскополянского района
Кировской области
от 24.06.2016 № 15/76

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ
зарегистрированного кандидата

УДОСТОВЕРЕНИЕ №____
_____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

ФОТО

зарегистрирован(а) кандидатом
на должность главы муниципального
образованияКулыжскоесельское
поселениеВятскополянского района
Кировской области
на выборах 18 сентября 2016 года

Председатель
территориальной избирательной М.П
комиссииВятскополянского
района Кировской области _________________О.А. Щелконогова

_______________________ 2016 г. _________ час. _________ мин.
(дата и время регистрации)
(действительно при предъявлении паспорта или замещающего его документа)

Примечания:
________________________________
	Датой регистрации является день принятия решения территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района  Кировской области о регистрации кандидата.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района  Кировской области о регистрации кандидата.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов выборов главы муниципального образованияКулыжское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата,  удостоверение возвращается по месту выдачи.
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Вятскополянского района
Кировской области
от 24.06.2016 № 15/76

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ
доверенного лица кандидата

УДОСТОВЕРЕНИЕ №____
_____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
зарегистрирован(а) доверенным лицом
кандидата на должность главы муниципального образования
Кулыжское сельское поселение
Вятскополянского района Кировской области
на выборах 18 сентября 2016 года
__________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

Председатель
территориальной избирательной комиссииВятскополянского района Кировской области
М.П____________________О.А. Щелконогова

________________________ 2016  г. _________ час. _________ мин.
(дата и время регистрации)
(действительно при предъявлении паспорта или замещающего его документа)

Примечания:
________________________________
Датой регистрации является день принятия решения территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района  Кировской области о регистрации доверенного лица.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района  Кировской области о регистрации доверенных лиц.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В соответствии с частью 6 статьи 32 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», полномочия доверенных лиц прекращаются по решению кандидата, избирательного объединения либо вместе с утратой статуса назначившим их кандидатом или с утратой статуса кандидатами, включенными в список кандидатов, который выдвинут избирательным объединением, назначившим этих доверенных лиц.
В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица, удостоверение возвращается по месту выдачи.
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлениемтерриториальной
избирательной комиссии
Вятскополянского района
Кировской области
от 24.06.2016 № 15/76

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ
уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата

УДОСТОВЕРЕНИЕ №____
_____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
является уполномоченным представителем по финансовым вопросам кандидата на должность главы муниципального образованияКулыжское сельское поселение
Вятскополянского района Кировской области
на выборах 18 сентября 2016 года
______________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

Председатель
территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района Кировской области
М.П____________________О.А. Щелконогова

_______________________ 2016  г. _________ час. _________ мин.
(дата и время регистрации)
(действительно при предъявлении паспорта или замещающего его документа)

Примечания:
________________________________
Датой регистрации является день принятия решения территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района  Кировской области о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района  Кировской области о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования лицом статуса уполномоченного представителя по финансовым вопросам, удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА
 постановлением территориальной
избирательной комиссии
Вятскополянского района
Кировской области
от 24.06.2016 № 15/76

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ
избранного главы

УДОСТОВЕРЕНИЕ №____

_____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
избран

ФОТО

главой муниципальногообразования
Кулыжское сельскоепоселение
Вятскополянского района
Кировской области
на выборах
[bookmark: _GoBack]18 сентября2016 года

Председатель
территориальной избирательной М.П.
комиссии Вятскополянского
района Кировской области___________О.А. Щелконогова

_____________________ 2016 г.

Примечания:
________________________________
В соответствии с частью 6 статьи 32 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», избирательная комиссия после официального опубликования результатов выборов и представления зарегистрированным кандидатом копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования, регистрирует избранного главу муниципального образования и выдает ему удостоверение об избрании.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Вятскополянского района  Кировской области об избрании главы муниципального образования.